המדרג הראשוני של הקניין העומד לרשות המתקין המפורט להלן, נובע בעיקרו מהיבטים תכנוניים, ומהיכולת לקבל היתרי בנייה מהוועדות לתכנון ובנייה:

התקנה על גגות מבנים שהוקמו כדין

מכוח הוראות תקנות התכנון והבנייה (היתר לעבודה מצומצמת), התשס"ג-2003 (להלן: "תקנות התכנון והבנייה")³, ניתן לבקש היתר עבודה מצומצמת על גגות מבנים קיימים, אשר נבנו על פי היתר בנייה כדין וקיבלו טופס 4 במועד גמר בנייתם.

נציין כי מהגדרת "מתקן פוטו-וולטאי" על פי תקנות התכנון והבנייה עולה לכאורה, כי "היתר על גגות" מכוח "היתר לעבודה מצומצמת" ניתן רק למתקני P.V קטנים המיועדים לצריכה עצמית ולהזרמת עודפים לרשת החשמל.

עוד נדגיש, כי על המתקין מתקן P.V להיות מודע לכך שהצבתו על הגג עשויה "לצרוך" זכויות בנייה. השאלה, האם נדרשות זכויות בנייה, נבחנת בהתאם לתקנות התכנון הבנייה (חישוב שטחים ואחוזי בנייה בתכניות ובהיתרים), התשנ"ב-1992 והיא משתנה בהתאם לנסיבות ולתכניות החלות.

לדוגמה, פאנל סולרי (המשמש כרכיב הקולט במתקן ה-P.V) שהתקנתו האופקית על הגג נמוכה מ-1.80 מטרים, כפי הנראה, לא יצרוך זכויות בנייה אם התוכנית המקומית מאפשרת להציב מתקנים המשמשים באופן ישיר את המבנה, ואם מדובר במתקן קטן המותאם לאופי המבנה ולסביבתו.

התקנה על קרקעות בהן בתוכנית בניין עיר מוגדר שימוש מאפשר כדוגמת מלאכה, תעשייה, אחסנה ולוגיסטיקה

בקרקע, בה הוגדר שימוש במסגרת תוכנית בניין עיר תקפה, המאפשרת לכאורה שימוש במתקני P.V, ניתן להגיש בקשה להיתר בנייה בהתאם להוראות ודרישות חוק התכנון והבנייה, התשכ"ה - 1965 (להלן: "חוק התכנון והבנייה").

4. הודעת דוברות מינהל מקרקעי ישראל מיום 4.3.2009, "המינהל מתגייס לעידוד אנרגיות חלופיות" ראה באתר מינהל מקרקעי ישראל בכתובת:

http://www.mmi.gov.il/HodaotmmiInt/show_h.asp?key=863&CodeMaarecet=1

ככל שהסכם החכירה אינו תקף, יש להציג אישור מהמינהל כי חידוש ההסכם נמצא בטיפולו.

בהערת אגב ייאמר, כי לגורמים המממנים אין משנה סדורה בעניין, אולם חלקם אף מגדילים לעשות ומייצרים מדרג פנימי ביחס לזיקה לקרקע הכולל סוגי נכסים וסוגי בעלים/חוכרים (רשויות ציבוריות, אדם פרטי, מושבים/קיבוצים וכיו"ב).

לבסוף, על פי הוראות סעיף 79 לחוק המקרקעין - התשכ"ט-1969, חלה חובה לרשום זכות שכירות לתקופה העולה על 5 שנים. בצד החובה עומדת גם זכותו של השוכר/חוכר לרשום זכות זו כמי שמבקש למנוע עסקאות סותרות. מכאן, שלזיקה לקרקע של בעל הזכויות וליכולתו לאפשר רישום הזכויות כדון, כמפורט במדרג לעיל, חשיבות עליונה, לרבות בהיבט המימוני הבוחן גם את יכולת המתקין לרשום את זכויותיו.

על אף האמור, כפי שנמסר על ידי מר שמעון יפרח, יועץ כלכלי בכיר לסגן ראש הממשלה ושר הפנים, בכנס אנרגיה מתחדשת של איגוד החברות לאנרגיה מתחדשת בישראל, שר האוצר, יובל שטייניץ, אישר תעריף ארנונה נמוך, שהוגש על ידי רשות החשמל, בסך של 24 ש"ח לדונם, הן למתקני P.V קטנים והן לבינוניים.

מיסוי

השכרה לתקופה קצרה מ-25 שנה של המקרקעין, אינה בגדר "זכות במקרקעין" לפי הוראות סעיף 1 לחוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), התשכ"ג-1963, החייבת במס שבח ומס רכישה, אלא דמי שכירות שוטפים החייבים במס הכנסה לפי פקודת מס הכנסה.

לפיכך, ככל שלא קיימת זהות בין המתקין לבעל הזכויות בקרקע יש לתת את הדעת על סוגיות של מס שבח ומס רכישה.